1

泉 州 市 教 育 局

泉 州 市 环 境 保 护 局

文 件

泉教德〔2007〕3号

------------------------------------------------------------------------------------

关于命名表彰第四批泉州市“绿色学校”

和创建“绿色学校”工作先进个人（优秀教师）的通知

各县（市、区）教育局、环保局，市直各中小学：

根据《泉州市教育局、泉州市环保局关于组织评选第四批泉

州市“绿色学校”的通知》（泉教德[2006]33 号）精神，在各县

（市、区）考评推荐的基础上，市教育局、市环保局联合组织考

评组，对各县（市、区）申报第四批泉州市“绿色学校”的中小

学（幼儿园）和创建“绿色学校”工作先进个人、优秀教师进行

资格审查，并采取抽检的办法深入学校实地考评，经研究决定授

予鲤城区明新中学等 71所学校第四批泉州市“绿色学校”称号，

授予丰泽区教育局蔡琦瑜等 10 位同志“创建绿色学校工作先进个

人”称号，授予泉州市实验幼儿园刘丽霜等 28位同志“创建绿色

学校工作优秀教师”称号（具体名单见附件）。

 2

希望受表彰的单位和个人继续把加强环保宣传教育作为深化

素质教育，推进学校精神文明建设的一项重要措施，进一步提高

学校环境教育和环境管理水平，巩固和扩大“绿色学校”创建成

果，增强师生的环境素养和实践能力。各级各类学校要结合落实

泉州市文明委《关于印发“活力泉州迎农运，道德新风伴我行”

主题活动工作任务责任分解的通知》（泉文明办[2006]3号）要求，

积极参与“绿色学校”创建活动，把环境教育作为素质教育的重

要内容，积极开展形式多样的环境教育主题活动，不断提高广大

师生的环保意识和文明程度，推进可持续发展战略的实施。

附件：

1、第四批泉州市“绿色学校”名单

2、泉州市创建“绿色学校”工作先进个人、优秀教师名单

泉州市教育局              泉州市环境保护局

二○○七年一月十二日

主题词： 教育  绿色学校  评选  通知

抄送：省教育厅、省环保局、省环境宣教中心，泉州市委办、市

政府办、市委宣传部、文明办、市委教育工委

泉州市教育局办公室                2007年 1月 12日印发

 3

附件一：

第四批泉州市“绿色学校”名单（71 所）

鲤城区（9所）：明新中学、凌霄中学、通政中心小学、新

偶小学、侨星小学、坂头小学、育群小学、东浦小学、剑影西湖

幼儿园

丰泽区（4所）：北师大附中、圣湖小学、云谷小学、第八

中心小学

洛江区（1所）：奕聪中学

泉港区（4所）：清美中学、美发中学、峰尾中心小学、联

岩小学

石狮市（5所）：华侨联合中学、石狮五中、实验小学、宝

盖塘边小学、实验幼儿园

晋江市（16所）：金井毓英中心小学、永和中学、英林中学、

南岳中学、青阳街道中和小学、青阳中心幼儿园、青阳街道星星

幼儿园、上安中学、磁灶中学、东石中学、高登中学、安海镇西

边小学、池店镇中心幼儿园、高霞小学、高霞幼儿园、竹园幼儿

园

南安市（9所）：五星中学、蓝园高级中学、英都西峰小学、

诗山第二中心幼儿园、柳城中学、华美中学、洪梅新联小学、洪

濑第三中心小学、国专第一幼儿园

惠安县（4所）：岩峰中学、螺城中心小学、崇武中学、惠

安第三实验小学

 4

安溪县（9所）：蓝溪中学、培文高中、龙门中学、安溪十

一中、安溪五中、蓬莱中心小学、官桥中心小学、金谷渊兜小学、

兹山幼儿园

永春县（5所）：永春五中、五里街中心小学、东关中心小

学、卧龙学校、世哲幼儿园

德化县（4所）：三班中学、三班中心小学、土坂小学、丁

溪小学

市直（1所）：市直机关金山幼儿园

 5

附件二：

泉州市创建“绿色学校”工作先进个人、优秀教师名单

一、创建“绿色学校”工作先进个人

丰泽区教育局    蔡琦瑜       洛江区环保局    曾嵘嵘

泉港区教育局    陈志勇       晋江市环保局    黄永生

石狮市教育局    林曙燕       南安市教育局    尤进兴

惠安县教育局    王惠鹏       安溪县教育局    吕欲晓

永春县教育局    陈志宏       德化县教育局    苏开明

二、创建“绿色学校”工作优秀教师

泉州市实验幼儿园    刘丽霜     泉州市十五中  陈溪林

鲤城区东门小学      董成立     丰泽区第二中心小学 黄文聪

丰泽区城东中学      方其扬     洛江区罗溪中学   黄伙水

泉港区庄重文实验小学 庄水宝    晋江市毓英中学   曾祥汀

晋江市龙湖强民小学  许瑶瑶     晋江二中         庄萍香

石狮一中            蔡永康     石狮市长福小学   许嫦娥

石狮市第二实验幼儿园 杨璇璇    南安市厚德中心小学 郑天乙

南安市侨光中学      林觉怀     南安市宝莲中学    洪振兴

南安市国光初级中学  李忠耀     惠安县嘉惠中学    李宾宾

 6

惠安县前林小学      林进来     惠安五中          钟荣南

安溪县丽馨实验幼儿园 吴艺玲    永春县东碧中学    陈周清

安溪县华侨职业中专学校 吴有义  永春县玉斗中心小学 康燕英

德化一中            赖厚利     德化县浔中中心小学 李英华

泉州市实验中学      魏献策     培元中学           郭国金